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8:10 a.m.
8:20 a.m. Instalación20 min

Emilsen González de Cancino. Decana Facultad de Derecho
Sandra Ortíz Laverde. Directora Derecho de la Telecomunicaciones
Milton Montoya Pardo. Director Derecho Minero Energético
José Manuel Álvarez. Director Derecho Económico

1 hora
15 min

8:20 a.m.
9:35 a.m.

Panel 1: "Bases del Plan
Nacional de Desarrollo y su
incidencia en materia de
servicios públicos"

José Manuel Álvarez Zárate. Dir. Derecho Económico ocente UEC 
Julio Cesar Aguilera Wilche. Docente UEC
Juan Pablo Herrera. Docente UEC

Moderador: Andrés Ospina Riaño. Docente UEC

1 hora
15 min

9:35 a.m.
10:50 a.m.

Antonio José Avendaño. Dir. Ordenamiento y Desarrollo Territorial
Liza Paola Gruesso. Docente UEC
Carlos Rufino Costa Posada. Presidente ACODAL
Silvia Yepes Serrano. Docente UEC
Emilio José Archila Peñalosa. Docente UEC

Panel 2: 
"Ordenamiento del territorio
alrededor del agua"

Moderador: 

1 hora
25 min

10:50 a.m.
12:15 a.m.

Leonardo Navarro. Experto Comisionado - CRA
Camilo Sánchez Ortega. Presidente ANDESCO
Ricardo Felipe Herrera Carrillo. Docente UEC 
Carolina Montes Cortes. Directora Derecho Medio Ambiente UEC

Panel 3: 
"Basura cero"

Moderador: 

1 hora
30 min

7:30 a.m.
9:00 a.m.

Luis Ferney Moreno Castillo. Docente UEC
Melba Pérez. Docente UEC
Hemberth Suárez. Docente UEC
Natalia Gutierrez Jaramillo. Presidente ACOLGEN
Angel Castañeda. Docente UE
Milton Montoya Pardo. Director Derecho Minero Energético UEC

Panel 1: 
"Transición energética Justa"

Moderador: 

1 hora 9:00 a.m.
10:00 a.m.

Ulver Triviño Hermida. Delegado Protección al Usuario y la Gestión en
Territorio.Superintendencia de Servicios Públicos
Ricardo Mendoza. Docente UEC
Hernando Castro. Docente UEC
Fabián Henao Castaño. Docente UEC
Paula Sánchez Guzmán. Docente UEC

Panel 2: 
"Protección al usuario y
comunidades organizadas"

Moderador: 

1 hora
15 min

10:00 a.m.
11:15 a.m.

Sergio Valdés Beltrán. Viceministro de conectividad Ministerio TIC
Samuel Hoyos. Presidente ASOMOVIL
Mónica Herrera Zapata. Docente UEC 
Sandra Ortíz Laverde. Dir. Derecho de las Telecomunicaciones UEC

Carmen Ligia Valderrama. Docente UEC

Panel 3: 
"Transformación digital:
Desafíos de la convergencia
tecnológica"
Moderador: 
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